МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Владивосток №

Об аккредитации граждан для общественного наблюдения
за проведением государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования на территории
Приморского края в 2024 году

В соответствии с ч. 3 ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об   образовании   в   Российской   Федерации»,   приказом   Министерства

просвещения   Российской  Федерации   и  Федеральной   службы   по   надзору   в

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка

проведения   государственной   итоговой   аттестации   по   образовательным

программам   среднего   общего   образования»,   приказом   Министерства

просвещения   Российской  Федерации   и  Федеральной   службы   по   надзору   в

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка

проведения   государственной   итоговой   аттестации   по   образовательным

программам   основного   общего   образования»,   приказом  Рособрнадзора

от 26.08.2022  №   924   «Об   утверждении   порядка   аккредитации   граждан   в

качестве   общественных   наблюдателей   при   проведении   государственной

итоговой  аттестации  по  образовательным  программам  основного  общего  и

среднего   общего   образования,   всероссийской   олимпиады   школьников   и

олимпиад   школьников»,  приказом   министерства   образования   Приморского

края от 19.02.2024 № 23а-195 «Об осуществлении общественного наблюдения

при  проведении   государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным

2

программам основного общего и среднего общего образования на территории

Приморского края», в целях соблюдения установленного порядка проведения

государственной   итоговой   аттестации   в   Приморском   крае  в   2024   году

п рик а зываю :

1. Аккредитовать   состав   общественных   наблюдателей   при   проведении

аккредитации   граждан   для   общественного   наблюдения   за   проведением

государственной   итоговой   аттестации  обучающихся,   освоивших   основные

образовательные  программы основного  общего  образования,  на  территории

Приморского   края   в   2024   году   (Надеждинский   муниципальный   район,

Дальнегорский  городской  округ,  Хасанский  муниципальный округ)  согласно

приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Аккредитовать   состав   общественных   наблюдателей   при   проведении

аккредитации   граждан   для   общественного   наблюдения   за   проведением

государственной   итоговой   аттестации  обучающихся,   освоивших   основные

образовательные   программы   среднего   общего   образования,   на   территории

Приморского   края   в   2024   году   (Надеждинский   муниципальный   район,

Дальнегорский  городской  округ,  Хасанский  муниципальный округ)  согласно

приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Контроль   за   исполнением   настоящего   приказа   возложить  на

заместителя министра образования Приморского края -  начальника отдела по

контролю,   надзору,   лицензированию   и   аккредитации   в   сфере   образования

министерства образования Приморского края Тея Ю.В.

Заместитель министра  А.Ю. Меховская

Приложение № 1
к приказу министерства образования

Приморского края
от _________ № ________

Перечень граждан, аккредитуемых для общественного наблюдения за проведением
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные

программы основного общего образования на территории Приморского края в 2024 году

№ п/п Муниципальное
образование

ФИО Род занятий Номер
удостоверения

1. Надеждинский
муниципальный район

Арсентьева
Марина Викторовна

служащий 450

2. Надеждинский
муниципальный район

Бондарь
Жанна Михайловна

служащий 451

3. Надеждинский
муниципальный район

Волкова
Виктория Леонидовна

служащий 452

4. Надеждинский
муниципальный район

Земскова
Татьяна Владимировна

пенсионер 453

5. Надеждинский
муниципальный район

Коровкина
Светлана Александровна

служащий 454

6. Надеждинский
муниципальный район

Масалова
Елена Ивановна

служащий 455

7. Надеждинский
муниципальный район

Тарасова
Майя Александровна

служащий 456

8. Надеждинский
муниципальный район

Филимонова
Вера Александровна

служащий 457

9. Дальнегорский
городской округ

Гродецкая
Ирина Викторовна

Служащий 167

10. Хасанский
муниципальный округ

Гаврилова
Любовь Капитоновна

служащий 464

11. Хасанский
муниципальный округ

Даутова
Ирина Маратовна

служащий 465

12. Хасанский
муниципальный округ

Дубровина
Ирина Николаевна

служащий 466

13. Хасанский
муниципальный округ

Дуюнова
Татьяна Юрьевна

служащий 467

14. Хасанский
муниципальный округ

Епифанцева
Елена Анатольевна

служащий 468

15. Хасанский
муниципальный округ

Жукова
Марина Александровна

домохозяйка 469

16. Хасанский
муниципальный округ

Катюк
Елена Николаевна

служащий 470

17. Хасанский Лукина служащий 471

User

User

муниципальный округ Александра Андреевна

18. Хасанский
муниципальный округ

Манаенко
Ольга Ивановна

пенсионер 472

19. Хасанский
муниципальный округ

Мельяновская
Инна Викторовна

служащий 473

20. Хасанский
муниципальный округ

Микиртумова
Инна Александровна

Индивидуальный
предприниматель

474

21. Хасанский
муниципальный округ

Николаев
Александр Викторович

служащий 475

22. Хасанский
муниципальный округ

Радченко
Ирина Петровна

служащий 476

23. Хасанский
муниципальный округ

Сивак
Ольга Петровна

служащий 477

24. Хасанский
муниципальный округ

Снитко
Наталья Михайловна

служащий 478

25. Хасанский
муниципальный округ

Чередникова
Наталья Павловна

Индивидуальный
предприниматель

479

26. Хасанский
муниципальный округ

Шапкина
Татьяна Михайловна

пенсионер 480

27. Хасанский
муниципальный округ

Яценко
Наталья Евгеньевна

домохозяйка 481

28. Хасанский
муниципальный округ

Ягупова
Екатерина Викторовна

служащий 482

1

Приложение № 2
к приказу министерства образования

Приморского края
от_________ №  _________

Перечень граждан, аккредитуемых для общественного наблюдения за проведением
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные

программы среднего общего образования, на территории Приморского края в 2024 году

№ п/п Муниципальное
образование

ФИО Род занятий Номер
удостоверения

1. Надеждинский
муниципальный район

Винникова
Виктория Николаевна

служащий 458

2. Надеждинский
муниципальный район

Кузяева
Светлана Викторовна

служащий 459

3. Надеждинский
муниципальный район

Нестерович
Лариса Петровна

служащий 460

4. Надеждинский
муниципальный район

Решетова
Людмила Николаевна

служащий 461

5. Надеждинский
муниципальный район

Рыбальчук
Наталья Николаевна

служащий 462

6. Надеждинский
муниципальный район

Рычкова
Ксения Алексеевна

Индивидуальный
предприниматель

463

7. Хасанский
муниципальный округ

Вдовченко Елена
Сергеевна

Индивидуальный
предприниматель

483

8. Хасанский
муниципальный округ

Дуюнова
Татьяна Юрьевна

служащий 467

9. Хасанский
муниципальный округ

Карнаухова
Светлана Юрьевна

служащий 484

10. Хасанский
муниципальный округ

Коновалова
Татьяна Николаевна

служащий 485

11. Хасанский
муниципальный округ

Ларионова
Вера Сергеевна

служащий 486

12. Хасанский
муниципальный округ

Сивак
Ольга Петровна

служащий 477

13. Хасанский
муниципальный округ

Тапеха
Маргарита Владимировна

служащий 487

User

	1
	2
	3
	4
	5